КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

   ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ КАРЦОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2013 г.                       д. Карцово                                         №  65

	05.12.2018 г.                                              д. Карцово                                         №  43

	Об определении специально отведенных мест  и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утверждении порядка их предоставления

	Руководствуясь  частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999г. № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сельского поселения «Деревня Карцово»

	             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение N 1).

2. Определить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение N 2).
3.. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дзержинского района   разделе муниципального образования сельское поселение «Деревня Карцово» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

         4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	ВрИО главы администрации
СП «Деревня Карцово»                                                          О.Е. Чумакова
 Ь т т

                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                          сельского поселения «Деревня Карцово»
                                                                                                                                     от 05.12.2018 № 43
Перечень

специально отведенных мест  и помещений
 для проведения встреч депутатов с избирателями

	N п/п
	Наименование специально отведенного места (адрес)
	Наименование помещения (адрес)

	1
	Территория, прилегающая к зданию МБУК «МРДК» Филиал Карцовский сельский Дом культуры  д. Карцово,  ул. Центральная, д. 3
	Зрительный зал МБУК «МРДК» Филиал Карцовский сельский Дом культуры  д. Карцово,  ул. Центральная, д. 3

                                                                                                                               Приложение №2
                                                                                                                к постановлению администрации

сельского поселения «Деревня Карцово»
                                                                                                                                     от 05.12.2018 № 43
ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 г. «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация сельского поселения «Деревня Карцово» (далее – администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями.
         3. Помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного заявления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Администрация после получения информационного сообщения направляет информацию о проведении встречи в подведомственное учреждение (далее - учреждение), в помещении (специально отведенное место) которого, предполагается проведение встречи.

5. Учреждение в течение одного рабочего дня рассматривает информацию и направляет в администрацию уведомление о готовности к проведению встречи.

6. Уведомление о готовности к проведению встречи направляется в адрес депутата в течение одного рабочего дня с даты получения информации от учреждения.

7. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

8. В случае направления депутатами нескольких информационных сообщений о проведении встреч с избирателями в помещении, предоставляемом для проведения встреч депутатов с избирателями, в один и тот же день и одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения соответствующего информационного сообщения.

9. Дата и время проведения встречи устанавливаются с учетом режима основной деятельности учреждения, в котором расположено помещение (специально отведенное место), предоставляемое депутатам для проведения встреч с избирателями, и не должны препятствовать осуществлению деятельности учреждения.
Приложение

к Порядку

предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

                                                                      Примерная форма

                                                                      В администрацию

Сельского поселения «Деревня Карцово»
                                                  от ________________________________

                                                            (Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения для проведения
 встреч депутата с избирателями

    В  соответствии с  п. 5.3 статьи  40  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(место проведения встречи)
для встречи с избирателями, которое планируется "___" _______ 20__ года
в ___________________________________________________________________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _________________________________________________________________

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: __________________________________________________________

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ______________________________________

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., статус)

Контактный телефон: ____________________________________
Дата подачи заявки: _____________________________________

Депутат ____________________ _______________________________________________________

                             (подпись)                           (расшифровка подписи)

 "____" _________ 20__ год